

شوغ مسی و جشن قهرمانی آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲

شبی که فوتبال کامل شد



توثیت جالب کار بر کویتی برای عیای مسی

یکی از کاربران کویتی بعد از فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، توثیت جالبی منتشر کرد. او نوشت: «هالیوود سال ها تلاش کرد که چهره اسلام و مردم عرب را خراب کند و آنها را به عنوان شترسوار حامی تروریست معرفی کند. در این یک ماه قطر تلاش کرد این کلیشه را از بین ببرد و چهره اسلام را بهبود ببخشد و اوج آن هم زمانی بود که مسی عیای عربی بر تن کرد.»



فرخ حسایی / لیونل مسی یک جام را از فوتبال جهان طلبکار بود؛ قهرمانی در جام جهانی، نابغه آرژانتینی این جام را در یکی از بهترین بازی های تاریخ فوتبال دریافت کرد تا نه فقط کلتسیون افتخارات خودش تکمیل شود بلکه فوتبال جهان هم با این قهرمانی کامل شود. برای اثبات اینکه مسی بهترین بازیکن تاریخ است خیلی ها بابت نداشتن قهرمانی در جام جهانی او را مورد نقد قرار می دادند اما حالا این اتفاق هم افتاده و فوتبال هم پازل خود را کامل کرد و دین خود به لیونل مسی را داد. بهترین بازی فینال تاریخ

جام جهانی، فینال قطر همه چیزهایی که ما را عاشق فوتبال کرده داشت و هر چیزی که قبل از شروع بازی تصور نمی کردید در فینال جام جهانی رخ بدهد؛ مسابقه ای سرشار از هیجان که همه چیز را در خود داشت و در نهایت آرژانتین که دوبار برد را در طول بازی از دست داده بود، به دراماتیک ترین شکل ممکن در ضربات پنالتی قهرمان شد.

نقش کلیدی دی ماریادو قهرمانی

آرژانتین برای رسیدن به این جام سختی های زیادی را متحمل شده بود و لحظات تلخ زیادی را به خود دیده بود. مسی تنها بازیکن تیم ملی آرژانتین نبود

که تلخی جام جهانی برزیل را در خاطر داشت. جام برای آنخل دی ماریا در یک چهارم نهایی به خاطر مصدومیتش تمام شد و در این جام هم احتمال می رفت به فینال نرسد، چون در تمام بازی های مراحل حذفی فقط ۸ دقیقه به میدان رفت. او در کل بازی مقابل کروواسی که به پیروزی ۳-۰ بر صفر در نیمه نهایی انجامید، روی نیمکت بود. منتقدان آرژانتینی می گفتند لیونل اسکالونی باید تیمش را ۵-۲-۳ بچیند، چون دی ماریا آماده نیست. البته نیازی به نگرانی نبود و دی ماریا هر بار که صاحب توپ شد، ترسناک بود. از

عثمان دمبله پنالتی گرفت، گل دوم را زد و لیگ یک زیبا به اولین شومانی انداخت. مسی تیسرا اول می شود اما خودش نخستین کسی است که اعتراف می کند دی ماریا نقش مهمی در رسیدن او به قهرمانی کوبا آمریکا و جام جهانی داشته، شاید اگر آمادگی لازم را داشت که تا پایان در زمین بماند، کار فرانسه به وقت اضافه هم نمی کشید.

چه کسی بهترین است؟

آیا واقعا بحث بهترین بازیکن تاریخ تمام شد؟ آیا طرفداران کریستیانو رونالدو هم اعتراف می کنند لیونل مسی بهترین بازیکن تاریخ است؟ شاید نه داشته باشد.

مسی ابرانسان است، محمدعلی کلی در بوکس، مایکل جردن در بسکتبال، تایگر وودز در گلف و رافائل نادال در تنیس. واقعا چیزی نمانده که مسی به آن برسد، چیزی نمانده که درباره مسی هر دو تورنمنت بهترین بود. او در ۲۶ بازی در جام جهانی روی ۲۱ گل نقش مستقیم داشته و در هر دو رکورددار است، ضمن اینکه تنها کسی است که در یک جام جهانی در مرحله گروهی، یک هشتم نهایی، یک چهارم نهایی، جام های ممکن را سال به سال کسب کرده است، بدون شک نمی تواند رقیبی داشته باشد.



جایزه مالی آرژانتین بابت قهرمانی چقدر است؟

۱۹۸۲ که این تیم ۲.۲ میلیون دلار دریافت کرده بود، تیم های قهرمان در هر دوره مبلغی را دریافت می کنند.

۱۹۸۲: ایتالیا - ۲.۲ میلیون دلار
۱۹۸۶: آرژانتین - ۲.۸ میلیون دلار
۱۹۹۰: آلمان شرقی - ۳.۵ میلیون دلار
۱۹۹۴: برزیل - ۴ میلیون دلار
۱۹۹۸: فرانسه - ۶ میلیون دلار
۲۰۰۲: برزیل - ۸ میلیون دلار
۲۰۰۶: ایتالیا - ۲۰ میلیون دلار
۲۰۱۰: اسپانیا - ۳۰ میلیون دلار
۲۰۱۴: آلمان - ۳۵ میلیون دلار

۲۰۱۸: فرانسه - ۳۸ میلیون دلار
۲۰۲۲: آرژانتین - ۴۲ میلیون دلار

پاداش هر تیم در جام جهانی ۲۰۲۲ بستگی به مرحله ای دارد که این تیم ها جام جهانی را ترک کرده اند. به این عدد مبلغ ۱.۵ میلیون دلار برای آماده سازی جهت حضور در جام جهانی اضافه می شود. فرانسه با وجود شکست در فینال، ۲۰ میلیون دلار می گیرد. کرواسی، تیم سوم مسابقات ۲۷ میلیون دلار و مراکش تیم چهارم، ۲۵ میلیون دلار پاداش دریافت خواهند کرد.

واکنش سرپرست دبیری فدراسیون دو میدانی به گلایه رکورددار پرتاب نیزه ایران

خزایی: چرا باید کاسه داغ تر از آش شوم؟

مهری رنجبار / علی فتحی گنجی رکورددار پرتاب نیزه ایران از بی توجهی مسئولان ورزش استان لرستان حساسی شاکی است. شاکای بابت اینکه مدال برنزش در بازی های کشورهای اسلامی به چشم آنها نیامده و تقدیر از او را فراموش کرده اند. علی فتحی گنجی با اینکه سرباز قهرمان است و در مجموعه آفتاب تهران تمرین می کند، می گوید: «صبح ها در اسنپ کار می کنم تا از این طریق مخارج ورزشم را تأمین کنم. عصر هم تمریناتم را انجام می دهم. این در حالی است که مسابقات قهرمانی آسیا و بازی های آسیایی را پیش رو داریم و مسئولان انتظار دارند مدال بگیرم. هزینه هایم را به صورت شخصی تأمین می کنم و برای بازی های آسیایی آماده می شوم. آقای بادی مربی من است اما به او حقوق نمی دهند و مجبورم خودم پول بدهم تا برابرم برنامه بفرستند چون در شهر دیگری است و از من دور است. بعد از مدال آوری در بازی های کشورهای اسلامی در استان هیچ توجهی به من نشد. رودرو با من خوب هستند اما تقدیر و حمایت هایشان را از افراد دیگری انجام می دهند.» هاشم خزایی سرپرست دبیری فدراسیون دو میدانی که در سال های نه چندان دور دوندگاری بوده و شرایط رکورددار پرتاب نیزه را درک

می کند، به خبرنگار «ایران» می گوید: «من مصاحبه فحیحی گنجی را خواندم و بیشتر از اینکه گلایه هایش متوجه فدراسیون باشد، از مسئولان استان لرستان است. او حالا سرباز است و ما هم طبق قوانینی که وجود دارد برای او مأموریت می گیریم تا بدون مشکل تمرین کند. پرتابگر نیزه با امریه ای که دارد، به یادگان نمی رود و تمرین می کند که ظاهر خیلی هم به تمرین توجه نداشته است. به هر حال او گلایه هایی دارد و باید شرایط او را درک کنیم.» هاشم خزایی دلیل تمرین رکورددار پرتاب نیزه از راه دور با مربی اش و تأمین دستمزد مربی اش را این طور توضیح می دهد: «بادی مربی فتحی گنجی شرایط حضور در تهران برای اردو را نداشت و ما شرایط اردوی کاشان را فراهم کردیم که گنجی گفت نمی تواند به آنجا برود. انگار هر دو طرف به کار از راه دور علاقه بیشتری دارند. از طرف دیگر کمیته بین المللی المپیک یکسری از مربیان را هم بوردیس کرده که بادی مربی گنجی هم جزو آنهاست و یکی، دو هفته دیگر خبرهای خوبی برای او داریم. البته گنجی تنها شاگرد بادی نیست و ریحانه مبینی هم با او کار می کند.» سرپرست دبیری فدراسیون دو میدانی با اینکه معتقد است به پرتابگر نیزه ملی پوش حقوق



کاراته از عرش به فرش رسید

۱۱ فرصت بدون حتی یک فینالیست

فانزه زمانی / در حالی مسابقات انفرادی کاراته قهرمانی آسیا به پایان رسید که دست کاراته ایران بدون حتی یک فینالیست از طلا خالی ماند. با اتمام مسابقات انفرادی، پرونده ایران در این دوره از رقابت ها با ۴ برنز بانوان از ۵ فرصت و ۲ برنز آقایان از ۶ فرصت به پایان رسید تا با نزدیکی بازی های آسیایی هانگژو زنگ خطر بلندتر از همیشه برای کاراته ایران به صدا در بیاید. این نتایج در حالی در این دوره از رقابت ها به دست آمد که قبل از

این در مسابقات قهرمانی سال ۲۰۱۷ قبل از ریاست حسن طباطبایی، کاروان کاراته ایران موفق به کسب ۲۰ طلا، ۱۲ نقره و ۱۰ برنز و در مسابقات قهرمانی آسیا سال ۲۰۲۱ در غیاب رقیب سنتی یعنی ژاپن به ۱۴ طلا، ۱۰ نقره و ۱۵ برنز رسید اما حالا با پایان ریاست ۴ ساله سید حسن طباطبایی کاروان ایران در مجموع رده های پایه و بزرگسال به ۵ طلا، ۶ نقره و ۱۷ برنز رسید.

در حالی که روزگاری نه چندان دور کاراته گاهای تمامی تیم ها از مبارزه

با کاراته گاهای ایران لرزه بر اندام شان می افتاد اما حالا تیم هایی نظیر عربستان، کویت، هند، ترکمنستان و... به راحتی کاراته گاهای ما را در تاتامی شکست می دهند و بزرگانی مثل امیرمهدی زاده، ذبیح الله پورشیب و بهمن عسگری با ناکامی از گردونه رقابت حذف می شوند. بی شک اگر امروز کاراته ایران کرسی های بین المللی خود را با مدیریت غلط از دست داده و حتی یک فینالیست در مجموع ۱۱ نماینده بزرگسالان ندارد، در این فرمان حتما

در دوره بعد مسابقات قهرمانی آسیا نه تنها زنگ تفریحی بیش برای رقیب نخواهد بود که احتمال ۸ تایی شدن نمایندگانمان هم مقابل تیم هایی مثل عراق، کویت، عربستان و... وجود دارد. هر چند کمیته تیمی مردان با برتری مقابل عربستان به فینال کمیته تیمی قهرمانی آسیا رسید تا امروز برای کسب طلای تیمی به مصاف قزاقستان برود اما حتی در صورت کسب طلا در کمیته تیمی هم نتایج ضعیف انفرادی فراموش نخواهد شد.



خبر ها

۲۱

ورزشی

سه شنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۱
سال بیست و هشتم
شماره ۸۰۸۳

کیلیان، ارتش تک نفره ای که ناکام ماند

امباپه: ما برمی گردیم

کیلیان امباپه ناکام بزرگ فینال جام جهانی ۲۰۲۲ بود. بازیکنی که در این مسابقه یک ارتش تک نفره بود و با زدن سه گل در طول بازی و یک گل در ضربات پنالتی نهایت تلاش خود را کرد تا تیم ملی فرانسه بازنده این مسابقه نباشد اما در نهایت دست او از جام کوتاه ماند. امباپه بدشانس بود که در فینال جام جهانی ۲۰۲۲ در تیم بازنده قرار داشت اما این بازیکن ۲۳ ساله ثابت کرد مقایسه او با پله بی دلیل نیست. مهاجم پاری سن ژرمن دومین بازیکن تاریخ شد که در فینال جام جهانی هت تریک می کند اما تلاشش برای اینکه جوان ترین برنده دو قهرمانی جهان بعد از پله ۱۹۶۲ لقب بگیرد، بی نتیجه ماند. تیم ملی فرانسه با وجود درخشش کیلیان و هت تریک او، نتوانست آرژانتین را در فینال جام جهانی شکست دهد. امباپه به فاصله ۱۰ دقیقه تا پایان وقت قانونی بازی نتوانست دو گل بزند و کار را به تساوی بکشاند. او در دقیق پایانی وقت دوم اضافه نیز نتوانست با گل کردن پنالتی حساب کار را ۳-۳ کند و کار به ضربات پنالتی کشیده شود. امباپه حتی اولین پنالتی فرانسه را هم گل کرد اما نتوانست مانع شکست ۲-۳ تیمش شود تا آرژانتین با مسی قهرمان شود. امباپه چهار سال قبل در فینال جام جهانی روسیه به کرواسی گل زده بود و کمک کرد تیمش قهرمان شود ولی این بار داستان برای او متفاوت بود. امباپه با هشت گل برنده جایزه کفش طلای جام نیز شد و حالا چهار سال دیگر و تا جام جهانی ۲۰۲۶ باید صبر کند. ستاره فرانسوی که امروز ۲۴ ساله می شود، دومین بازیکنی است که در دو فینال متوالی جام جهانی گل می زند و با هشت گل کفش طلای تورنمنت قطر را به خود اختصاص می دهد. او در بیشتر بازی تحت کنترل بود اما ۱۰ دقیقه مانده به پایان وقت بازی با دو گل به فاصله ۹۷ ثانیه مدافع عنوان قهرمانی جهان را زنده کرد. بعد از گل مسی در وقت اضافه، یک پنالتی دیگر گرفت و خودش آن را گل کرد تا بعد از جف هورست سال ۱۹۶۶ انگلیس دومین بازیکنی باشد که در یک فینال سه گل می زند. در اولین واکنش پس از شکست در فینال، توثیت کرد: «برمی گردیم.»



امیر قطر: به وعده خود عمل کردیم

پس از پایان رقابت های جام جهانی، امیر قطر با ارسال پیامی، قهرمانی آرژانتین و همچنین نایب قهرمانی فرانسه را به این ۲ تیم تبریک گفت و نوشت: «ما به وعده خود برای برگزاری یک تورنمنت استثنایی در کشورهای عربی عمل کردیم.» شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر در توثیتی از طریق حساب رسمی خود در توییتر نوشت: «به تیم ملی او ادامه داد: به تیم ملی فرانسه نیز بابت عنوان نایب قهرمانی تبریک می گویم. من از همه تیم ها به خاطر بازی فوق العاده شان و هوادارانی که مشتاقانه آنها را تشویق کردند تشکر می کنم. در پایان، ما به وعده خود مبنی بر برگزاری یک جام جهانی استثنایی از طریق کشورهای عربی عمل کردیم که فرصتی برای مردم جهان فراهم کرد تا با غنای فرهنگ ما و اصالت ارزش های ما آشنا شوند.»

دشان: در مورد آینده ام تصمیمی نگرفته ام

ددیده دشان، سرمربی تیم ملی فرانسه مدعی شد در ابتدای سال جدید میلادی در مورد آینده تصمیم می گیرد. ابتدا اخبار حاکی از آن بود که دوران همکاری یک دهه ای ددیده دشان با تیم ملی فرانسه بعد از جام جهانی به پایان می رسد و زین الدین زیدان به جای این سرمربی پرافتخار هدایت این تیم را به عهده خواهد گرفت، اما نتایج درخشان تیم ملی فرانسه در جام جهانی باعث شد احتمال ماندن ددیده دشان روی نیمکت این تیم تا پایان تورنمنت یورو ۲۰۲۴ قوت گیرد. حالا ددیده دشان مدعی شده بزودی در این رابطه با فدراسیون مذاکره می کند و فعلا ناراحت شکست تیمش در دیدار فینال مقابل آرژانتین در ضربات پنالتی است. ددیده دشان گفت: «حتی اگر برده می شدیم نیز بعد از دیدار فینال و به این زودی به این سؤال در مورد آینده خود پاسخ نمی دادم. برای بازیکنان و کادر فنی به خاطر این شکست ناراحتیم. در ابتدای سال آینده با رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه دیدار خواهیم کرد و سپس شما متوجه خواهید شد که در آینده چه اتفاقی رخ می دهد.»

دومین باخت یاران اسفندبار در لیگ والیبال روسیه

تیم والیبال اورال اوقا در هفته سیزدهم لیگ روسیه باخت. تیم اورال اوقا که این فصل، امیرحسین اسفندبار پشت خط زن ملی پوش ایران را دارد، بعد از باخت هفته قبل، هفته سیزدهم به مصاف لوکوموتیو نوو رفت و با نتیجه سنگین ۳-۰ صفر با امتیازات ۲۵-۲۵، ۲۵-۲۰ و ۲۵-۲۳ باخت. امیرحسین اسفندبار ۹ امتیاز از حمله و سرویس برای تیمش گرفت. اوقا با دومین باخت پیاپی با ۹ پیروزی و ۴ شکست تیم پنجم لیگ روسیه است.

هراز امل، قهرمان نیم فصل لیگ والیبال شد

تیم والیبال لنینیات هراز امل در پایان هفته یازدهم با شکست شهداب یزد، قهرمان نیم فصل شد. این هفته ۷ دیدار در شهرهای امل، اردکان، گرگان، اصفهان، ارومیه، گنبد و تهران برگزار شد که تیم پاس گرگان در بازی خانگی مس رفسنجان را با نتیجه ۳-۰ صفر با شکست بدرقه کرد. تیم هراز امل صدرنشین جدول تا پایان هفته دهم، با برد ۳-۰ یک مقابل شهداب یزد، رکورد بدون باخت را حفظ کرد تا شهدابی ها چهارمین ناکامی را تجربه کنند. تیم هراز با این برد قبل از پایان نیم فصل، قهرمانی اش را قطعی کرد. پیکان تهران هم در سالن فدراسیون با اقتدار و با نتیجه ۳-۰ صفر هورسان تیم دوم جدول را شکست داد. در بقیه بازی ها سالیان تهران، فولاد سیرجان ایرانیان و شهرداری ارومیه هم با نتیجه مشابه ۲-۰ به ترتیب گیتی پسند اصفهان، ایفاسرم اردکان و نیان الکترونیک خراسان را شکست دادند.

عموزاد و معصومی در لیست ستاره های کشتی جهان

رحمان عموزاد و امیررضا معصومی دو آزادکار ایران کاندیدای کسب عنوان ستاره جوان کشتی جهان در سال ۲۰۲۲ شدند. اتحادیه جهانی کشتی از پنج کاندیدای کسب عنوان برترین کشتی گیر جوان در سال ۲۰۲۲ به نام های رحمان عموزاد و امیررضا معصومی از ایران، تایشی ناریکانی از ژاپن، ریانا دیاکومبالیس از آمریکا و آرسن هاروتونیان از ارمنستان نام آورده است.

جدید